2020年７月10日

各      位

会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

      （コード番号  ８１２７   東証第一部）

問 合 せ 先   執行役員ＩＲ経営企画室長 川島 祐二

ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年７月10日開催の取締役会において、2020年８月期の期末配当予想について、

下記のとおり修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由

   当社の株主の皆様に対する配当額の決定につきましては、基本的に収益に対して配当を行う

べきものと考えており、「年間配当金12円以上を前提に配当性向70％以上の安定配当」を配当

政策の基本方針としております。

当第３四半期連結累計期間につきましては、増税後の個人消費不振、気象災害及び記録的な

暖冬、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う商業施設の臨時休業や人々の外出自粛等による影

響を受け、業績は予想を大幅に下回る減収減益の結果となりました。

厳しい状況ではございますが、今後の経営環境及び財政状態等を総合的に勘案し、当初予想

の１株当たり期末配当８円50銭から減配となりますが、当社の配当政策の基本方針に従い、１

株当たりの予定額を期末配当６円に修正することといたしました。

今後も株主の皆様への利益還元と同時に、業界における環境の変化や企業間競争の激化に対

応できる企業体質の強化、並びに将来の事業展開に備えるための内部留保の充実も図ってまい

ります。

2. 修正の内容

 1株当たり年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2019年 10月 11日公表）
     ８円50銭 14円 50銭

今回修正予想  ６円00銭 12円 00銭

当期実績 ６円00銭

前期実績

（2019年８月期）
６円00銭 11円 00銭 17円 00銭

以 上